REQUERIMENTO Nº    DE 2025

(DO SR. EDUARDO PAZUELLO)

Requer  o  ADITAMENTO  ao  Requerimento  nº

78/2025 –  Para  a  realização de Audiência  Pública  na

Comissão de Minas e Energia para debater os impactos

regulatórios, econômicos, tarifários e concorrenciais da

Medida Provisória nº 1.304, de 2025.

Senhor Presidente,

Requer o ADITAMENTO ao Requerimento nº 78/2025, que solicita a realização de

audiência pública para discutir o tema: “Impactos regulatórios, econômicos, tarifários

e concorrenciais da Medida Provisória nº 1.304, de 2025”, a fim de incluir os seguintes

convidados:

1) Presidente da Associação Brasileira dos Produtores Independentes de Energia

Elétrica – APINE Rui Altieri;

2) Presidente  da  Associação  Brasileira  de  Distribuidores  de  Energia  Elétrica  –

ABRADEE – Marcos Madureira;

3) Presidente da Associação Brasileira de Energia Solar Fotovoltaica (ABSOLAR)

– Rodrigo Lopes Sauaia;

4) Presidente da Associação Brasileira da Indústria do Hidrogênio Verde (ABIHV)

– Fernanda Delgado.

Sala da Comissão, em 04 de setembro de 2025.

GENERAL PAZUELLO

Deputado Federal (PL/RJ) *C
D2

59
19

80
00

90
0*

RE
Q

 n
.1

05
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

09
/2

02
5

17
:4

0:
16

.7
70

 -
CM

E

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Pazuello
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259198000900